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KONTRATE PER SHITJE KOUTASH

Sot mé daté 3.2.2006 pérpara meje Noteres t& Dhomés sé Notereve Tirané Luena Tolica u
paragitén personalisht:

SHITESI: ZNJ. Ines Ajdini, shtetase shqiptare, lindur né Tirane me 1973, banuese né
Tirang, Rr. Hil Most nr. 3, pas. nr. Z 0782484;

dhe

BLERESJA:  ZNJ. ALBA GINA, shtetase shqiptare, lindur né Lushnje, mé 1977, banuese ne
Tirane, Rr. Dervish Hima, nr. 1, ap._ pas. nr. Z 1019362,

16 dyja madhore e me zotési 1€ ploté juridike e pér té vepruar pér identitetin e (€ cilave ne
noterja t sigurova pasi verifikova dokumentat pérkatés 1é indentifikimit (€ cilat mé deklaruan
se kérkojné té lidhin kontratén e méposhtme 18 shitjes se kuotave te shogerise Agia Sh.p.k.

Kushte Paraprake:

- Shitésja zotéron, né cilésing ¢ pronarit, 30% (tridhjete) pergind 1€ kuotave t&€ shoqgerise
“AGIA 2004” Sh.p.k., njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar t& krijuar sipas t€ drejtés
shqiptare, e regjistruar ne regjistrin tregtar me nr. 31515, date 27.4.2004 ("Shoqéria”);

- Shitésja deshiron t’i shese Bleréses te gjithe pjesmartjen ¢ saj ne kete shogeri te
barabarte me 30% (tridhjete pérgind) t€ kuotave té Shogérisé dhe Blerésja &€shté dakort
{1 blejé ato;

- Vendimi pér shitblerjen ¢ kuotave éshté miratuar nga Asambleja e Ortakéve daté
3.2.2006.

Meqgenése ekzistojné kushtet paraprake té mésipérme:
NENI 1 - KUSHTET PARAPRAKE
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate.
NENI 2 -OBJEKTI
2.1.  Shitésja i transferon Bleréses, dhe Blerésja pranon te bleje 30% (tridhjete pérgind) t€
te kuotave te kapitalit t& Shoqérisé, te barabarta me 40 kuota t€ liré nga ¢do llo

detyrimi apo barre.

2.2.  Blerésja i paguan Shitéses né kémbim t¢ titullit t& pronésisé t€ kuotés prej 30% t&
Shogéris¢ Cmimin prej 40,000 (dyzetemije) leké. Kjo shumé i paguhet Shitésit



3.3.

34,

3.6.

3.7.

38
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menjéheré me nénshkrimin e kontratds. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Bleresja
behet ortake e vetme ¢ shogerise Agia 2004 Sh.p.k.

. NENI 3 -TE NDRYSHME

Dividendi. Shitesi deklaron se heq dore nga cdo shume per divident mbi pjesen e
kuotes se tij, te maturuar deri ne momentin e realizimit te kesaj kontarte shitjeje dhe te
pashperndare.

Te Drejta mbi Kuotat. Bleresi me nenshkrimin e kesaj kontrate fiton te gjitha te
drejtat mbi kuotat ¢ merr persiper te gjitha detyrimet mbi to. Duke gene se Bleresi
cshte ortak i shogerise e njekohesisht administratore e saj, ajo € njeh gjendjen aktuale
shogerise dhe merr persiper edhe riskun e lidhur me sendin ge po blen.

Njoftimet. Té gjitha njoftimet, ose kérkesat e tjera t& kérkuara pér t'iu beré njérés prej
paléve do t& jené mé shkrim dhe do t& dérgohen né adresén e paraqitur mé sipér né
kété Kontraté.

Shpenzimet dhe Taksat. Té gjitha kostot dhe shpenzimet ligjore, kontabile dhe
tatimore té lindura né lidhje me kété Kontraté dhe transakstonin € parashikuar aty do
t& paguhen nga Bleresi.

Marréveshja e ploté, ndryshimet. Kjo Koniraté pérbén té téré marréveshjen e hidhur
midis paléve né lidhje me kété ¢Eshtje dhe mbizotéron ndaj t& gjitha marréveshjeve t&
méparshme. Kjo Kontraté, ose ndonjé dispozité e saj mund t&€ ndryshohet ose higet
doré prej saj vetém me shkrim.

Origjinalet. Kjo kontraté nénshkruhet né katér ekzemplaré né€ shqip.

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve. Té gjitha mosmarréveshjet midis paléve t€ lindura
prej ose né lidhje me interpretimin dhe ose nénshkrimin e késaj Kontrate, t& cilat nuk
do té arrihet té zgjidhen me mirkuptim prej veté paleve, do t'i besohen pér tu zgjidhur
né ményré pérfundimtare dhe eskluzive prej Gjykatés sé Rrethit Tirané.

E Drejta ¢ Zbatuar. Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e paleve do €
regullohen dhe zbatohen sipas 1€ drejtés shqiptare.

NENI 4 - FORCA MADHORE

4.1.

Pér qéllim t& késaj kontrate, Forcé Madhore do t€ thoté, pa u kufizuar vetém né kéto,
cdo urdhér, rregullim ose udhézim & Qeverisé, i nxjerré né formén e mé ligj1 ose né
¢do formé tjetér, apo ¢do sanksion i nj& natyre kombétare ose ndérkombétare, apo ¢cdo
vepér ¢ Zotit, revolta, ngritje, trazira civile, lufta {(qofté e deklaruar apo e padeklaruar),
veprime apo kércénime terroristésh ose grupe guerilésh apo individésh, greva apo
shqetésime t& tjera pune, zjarre, pérmbytje, térmete, apo ¢do shkak tjetér g& vjen jo si
pasojé e fajit apo neglizhencés sé paléve, apo secilés prej tyre, qofté apo jo € nj&jté me
parapriréset, duke marré parasysh qé ¢do shkak i till€ nuk varet nga pal€t gé preken.
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_ 42 Mospérmbushja apo p&mbushja me vonesé nga palét, apo sectla prej tyre, t€ ¢do

detyrimi sipas késaj kontrate do t& justifikohet nése dhe né¢ masén g€ mé
mospérmbushje apo pérmbushje me vonesé shkaktohet nga njé Forcé Madhore.
Periudha e njé mospénmbushje apo pérmbushje me vonesg, s& bashku me periudhén qé
do t& jeté e nevojshme pér t& véné né vend ¢do dém t& shkaktuar gjaté késaj vonese, do
t’i shtohet kohés sé& dhéné né kété kontraté pér pérmbushjen e detyrnimeve € tilla qé
varen nga to dhe gjaté kohés s€ késaj Marréveshje.

4.3, Secila palé gé pretendon se ekziston Forcé Madhore duhet t&€ njoftojé palén tjetér sa
mé shpejt & jeté e mundur pas ndodhjes s& ngjarjes.

W% * *
Kété kontrate pasi e pérpilova ua lexova me zé t€ larté t€ pranishméve t€ ctlét me deklaruan se

e gjejné né pérputhje me vullnetin e tyre & lir€ dhe & plot€ dhe e nénshkruan pérpara meje
noterit.
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